
Oggetto: determina di pagamento n. 735.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Visto il  Bilancio di  Previsione 2025 approvato nella  seduta del  Consiglio  di  Amministrazione del

28/10/2024 con delibera n. 40; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;
Richiamata la delibera n. 38 del 31/07/2025 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha approvato

la realizzazione delle attività di produzione artistica del Conservatorio per l’a.a. 2024/2025;
Vista  la  relazione  del  Direttore  del  Conservatorio  concernente  le  linee  programmatiche  per

l’organizzazione didattica e le attività di produzione e ricerca del Conservatorio per l’a.a. 2024/2025;
Dato atto che nell’ambito delle attività così programmate rientra anche la realizzazione di attività di

produzione all’estero;  
Visto il protocollo d’intesa prot. n. 8597 del 23/05/2024 sottoscritto con il Teatro Nazionale dell’Opera

e del Balletto di Varna;
Dato atto che in virtù del protocollo sottoscritto sono stati calendarizzati n. 8 (otto) concerti  da tenersi

a Varna; 
Atteso che il giorno 30 ottobre 2025 è stato organizzato un concerto del Conservatorio presso il Teatro

Nazionale dell’Opera e del Balletto di Varna;
Assunta agli atti in data 18/07/2025 prot. n. 16010 la richiesta, formulata dal prof. D’Andria Raffaele,

avente ad oggetto la necessità di individuare n. 2 violoncelli e n. 1 viola per il concerto del 30/10/2025;
Ravvisata  la  necessità  di  completare  l’organico  orchestrale  per  il  concerto  calendarizzato  in  data

30/10/2025 presso il Teatro Nazionale dell’Opera e del Balletto di Varna;
Visto il contratto sottoscritto con il M° D’Andria Emanuele (c.f. DNDMNL94H17H703F) in qualità di

violoncellista per il concerto del 30/10/2025 per un compenso complessivo pari ad € 240,00 oltre IRAP e
con  il  rimborso  delle  spese  sostenute  per  il  viaggio  (fino  ad  un  massimo  di  €  1.000,00  comprensive
dell’eventuale extra ticket per il trasporto dello strumento), per il vitto e per l’alloggio (fino ad un massimo
di € 118,40 al giorno) debitamente documentate; 

Vista la notula per prestazione occasionale n. 3 del 11/12/2025, assunta agli atti in data 15/12/2025
prot.  n.  26974, rilasciata  dal  M° Emanuele D’Andria  (C.F. DNDMNL94H17H703F) per  l’importo di  €
240,00;

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto l’impegno di spesa n. 492 del 27/10/2025;
Considerato che il  capitolo 261/Uscite “Attività di  esercitazioni didattiche e produzioni  all’estero”

presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità di fondi;
DETERMINA

Di  liquidare  la  spesa  di  €  260,40  da  corrispondere  al  M°  D’Andria  Emanuele  (c.f.
DNDMNL94H17H703F) per la sua partecipazione al concerto calendarizzato in data 30/10/2025 presso il
Teatro Nazionale dell’Opera e del Balletto di Varna.  

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 261/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario
2025.  

Salerno, 15/12/2025

   il  direttore
amministrativo 

    dott.ssa Luciana Giordano

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 
Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086
Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  
peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it


